DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°239 1 FORTALEZA, 21 DE DEZEMBRO DE 2023

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 1412140123-PERP. O Pregoeiro torna público, para conhecimento
dos interessados, que no próximo dia 09/01/2024, às 14h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preços para futuras
e eventuais aquisições de materiais e suprimentos de informática, para atender as necessidades da secretaria de educação ciência tecnologia e inovação do
município, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na integra na sede da co
de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identi
link - acesso público" e no portal de licitações www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 08h às 12h. Jose
Teixeira Azevedo Neto.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ltapajé - Aviso de Edital de Credenciamento N° 13.12.2023.01-IN-Secretarla de Saúd
Credenciamento de pessoa(s) fisica(s) e/ou jurídica(s) para prestação de serviços na área da saúde, nas especialidades de clínica geral, ginecologia o
anestesiologia, cirurgia geral, pediatria neonatal, auditoria médica, psiquiatria, cardiologia, ginecologia, ortopedia, pediatra, perito/medico do tra
psiquiatra forense/perito, ultrassonografista, neurologista, neuropediatra e urologista para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Itapajé/
conforme anexos. Credenciamento e Recebimento da Documentação: a partir de 21 de dezembro de 2023 até 08 de janeiro de 2024,09:00 horas. Local do
Credenciamento: Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de ltapajé, situada à Rua São Francisco, 225, Centro, Itapajé - CE, 22 de dezembro de 2023.
Franciano Franca Cordeiro w Presidente da Comissão de Licitação.

*1* *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações do Município de Jaguaruana torna público que se
encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica, n° 2023.1 l.29.0l.PE, Processo n°2023.1 1.29.01.PE, do tipo
menor preço total, cujo objeto é a contratação de serviços funerários com fornecimento de urnas funerárias e translado para atender a demanda de auxílio
funeral através de beneficios eventuais da Secretaria Municipal de Assistência Social, A realizar-se no dia li de Janeiro de 2024, às 09:30hs (horário de
Brasília), no portal www.bbmnetlicitacoes.com.br, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça Adolfo Francisco da Rocha,
404,- Centro - Jaguaruana - Estado do Ceará, maiores informações pelo telefone (88) 3418-1288 / (88) 3418-1398 e nos sites www.tce.ce.gov.br  / Portal
www.bbmnetlicitacoes.com.br. .Jaguaruana (CE), 20 de dezembro de 2023. Joéferson Moreira da Silva - Pregoeiro.

**l *S* ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações do Município de Jaguaruana torna público que
se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica, Processo n°2023. 12.06.01.PERP, do tipo Menor preço por .  lote, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais contratação de empresa para prestação de serviços de bormcharia em veículos das diversas
Secretarias do Município de Jaguaruana - CE A realizar-se no dia II de janeiro de 2023, às 14:30 (horário de Brasília), no portal www.novobbmnet.com.
br, o Edital poderá ser lido ou obtido na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, - Centro - Jaguaruana - Estado
do Ceará, e nos sites www.tce.ce.gov.br  / Portal www.novobbmnet.com.br, www.jaguaruana.ce.gov.br. Maiores informações pelo telefone (88) 3418.1288.
Jaguaruana(CE), 20 de dezembro de 2023. Joéferson Moreira da Silva - Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°. 060.2023 - SRP. O Pregoeiro do
Município de São Gonçalo do Amarante/CE torna público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N°. 060.2023 - SRP, cujo
objeto é a seleção de melhor proposta para registro de preço para contratação de empresas visando futuras e eventuais prestação de serviço de manutenção
de aparelhos de ar condicionados e equipamentos diversos (geladeiras, freezers, bebedouros), com reposição de peças, bem como, a instalação/desinstalação
dos aparelhos de ar condicionados, afim de suprir as necessidades da Secretaria de Educação do Município de São Gonçalo do Amarante - Cc. (ampla
participação). Início do acolhimento das propostas de preços: 22/12/2023 às 17h30min. Data de abertura das propostas de preços: 05/01/2024 às 09h30min.
Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes 	FSC
sítios eletrônicos: novobbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br; www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. São Gonçalo do Amarante/CE, 20 de Dezembro de 	MISTO
2023. Neemlas da Mota Safes - Pregoeiro.

• r'-t d. b
*** asa asa 	 F$CC128031

Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n°21.005/2023 - PERP. O Pregoeiro toma público que se encontra à disposição dos
interessados, a licitação do tipo menor preço por item, cujo objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de produtos químicos para atender
as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE. Datas e Horários: 1. Inicio de recebimento das propostas: das 08h do dia 21/12/2023; 2.
Fim do recebimento de propostas: às 08h do dia 09/01/2024; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:01h às 08:59h do dia 09/01/2024; 4. Início da
sessão de disputa de preços: às 09h do dia 09/01/2024, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Rua Francisca Alves de Moraes,
s/n, 1° andar, Gerência, lcó/CE, das 07:30h às 11:30h ou pelo telefone (88) 99300-1896 e no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no
link - acesso público" e no portal de licitações www.tce.ce.gov.br. Petrus Barbosa de Lima.

*5* 5*5 *5*

Prefeitura Municipal de lcó - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n°21.006/2023 - PERP. O Pregoeiro toma público que se encontra à disposição dos
interessados, a licitação do tipo menor preço por item;  cujo objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições material de papelaria e escritório
para suprir necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE. Datas e Horários: 1. Início de recebimento das propostas: das 08h do dia
21/12/2023; 2. Fim do recebimento de propostas: às 08h do dia 10/01/2024; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:01h às 08:59h do dia 10/01/2024;
4. Início da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 10/01/2024, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Rua Francisca Alves
de Moraes, s/n, 1° andar, Gerência, Icõ-CE, das 07:30h às 11:30h ou pelo telefone (88)99300-1896 e no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso
Identificado no link - acesso público" e no portal de licitações www.tce.ce.gov.br. Petrus Barbosa de Lima.

*5* *5* *5*

Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n° 13.012/2023 - PERP. O Pregoeiro torna público que se encontra à disposição dos
interessados, a licitação do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de ventiladores de parede, 50cm para
atender as necessidades das escolas de ensino fundamental integrantes da rede pública de ensino do município. Datas e Horários: 1. Início de recebimento das
propostas: das 08h do dia 21/12/2023; 2. Fim do recebimento de propostas: às 08h do dia 16/01/2024; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:01h às
08:59h do dia 16/01/2024; 4. Início da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 16/01/2024, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada
à Rua Francisca Alves de Moraes, s/n, 1° andar, Gerência, lcó/CE, das 07:30h às 11:30h ou pelo telefone (88)99300-1896 e no endereço eletrônico www.
bll.org.br  -"Acesso Identificado no link - acesso público" e no portal de licitações www.tce.ce.gov.br. Petrus Barbosa de Lima.

*5* *5* *5*

Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n° 12.14.01/2023. O Pregoeiro, toma público para conhecimento dos interessados, o
edital do tipo Menor Preço, cujo objeto: Aquisição de livros didáticos do componente curricular de educação física para atender as demandas dos
estudantes do ensino fundamental - anos finais (6° ao 90  ano) da Rede Pública Municipal de Ensino, junto a Secretaria de Educação do Município, que do
dia 22/12/2023 ao dia 05/01/2024 até às 07h., horário de Brasília, estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes a este
Pregão, no Endereço Eletrônico: www.bll.org.br  A Abertura das Propostas acontecerá no dia 05/01/2024, às 07h30min., horário de Brasília e o início da
Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 08h., horário de Brasília do dia 05/01/2024. O edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados
para consulta na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua.: João Tomaz Ferreira, n° 42, Centro, Beberibe/CE e no site www.beberibe.
ce.gov.bt  Maiores informações pelo telefone: (85) 3338-1234, no horário de 08h as 14h. Josimar Gomes Sousa.

*5* *5* *5*

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Licitação Tomada de Preço 00121401 23-TP. O Presidente da CPL, torna público, para conhecimento dos
interessados, que no próximo dia 23/01/2024, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Prestação de serviços de assessoria e
consultoria técnica-administrativa na área de controle interno, visando à orientação, acompanhamento, capacitação e treinamento continuo de servidores, de
forma a atender o bom e correto funcionamento dos atos públicos, de interesse de diversas secretarias do município, o qual encontra-se na integra na sede
da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; Maiores Informações, no endereço citado, no horário
de OSh às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto.